2021 年５月 14日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

（コード番号：8795 東証第一部）

Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社

Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社の代表取締役の異動

および社長・役員人事に関するお知らせ

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス（社長 上原 弘久）の子会社であるＴ＆Ｄユナイテッドキャ

ピタル株式会社（社長 坪井 親弘）は、下記のとおり代表取締役の異動および社長・役員人事を

内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役候補者

 [2021 年６月 18日付]

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長 取締役常務執行役員 磯
いそ

部
べ

 友
とも

康
やす

※ 磯部友康は、2021年６月18日開催予定の定時株主総会にて選任予定の取締役候補者であり、

同日開催の取締役会にて代表取締役に選定予定です。

※ 同候補者は、㈱Ｔ＆Ｄホールディングスの常務執行役員を兼務いたします。

※ 同候補者の略歴書を添付します。

２．新任取締役候補者

 [2021 年６月 18日付]

新役職 現役職 氏 名

取締役執行役員 執行役員 松
まつ

倉
くら

 英
ひで

樹
き

取締役（非常勤） － 東
とう

城
じょう

 孝
たかし

※ 上記の新任取締役候補者は、2021年６月18日開催予定の定時株主総会にて選任予定です。

※ 松倉英樹は、㈱Ｔ＆Ｄホールディングスの事業推進部長を兼務いたします。

※ 東城孝は、㈱Ｔ＆Ｄホールディングスの執行役員リスク統括部長、ペット＆ファミリー損害

保険㈱の取締役（非常勤）を兼務いたします。

※ 松倉英樹、東城孝の略歴書を添付します。

３．退任予定取締役

 [2021 年６月 18日付]

現役職 氏 名

代表取締役社長 坪
つぼ

井
い

 親
ちか

弘
ひろ

取締役（非常勤） 田
た

中
なか

 義
よし

久
ひさ

※ 上記の取締役は、2021年６月18日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定です。

※ 田中義久は、2021 年６月 11 日付でＴ＆Ｄアセットマネジメント㈱の代表取締役社長執行役

員に就任予定です。また、2021 年６月 18 日付でＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険㈱の取締役、

2021 年６月 21 日付で太陽生命保険㈱の取締役、および 2021 年６月 25 日付で㈱Ｔ＆Ｄホー

ルディングスの取締役を退任予定です。引き続き、㈱Ｔ＆Ｄホールディングスの常務執行役

員の任にあたります。

以 上

【お問合せ先】

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス  広報課     井本・山本   TEL 03-3272-6115

Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社   コーポレート部 今井・渡辺  TEL 03-3272-6864

Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社 役員一覧

                             （2021 年６月 18 日現在）

役職・氏名 担当・委嘱等

代表取締役社長 磯部
い そ べ

 友
とも

康
やす

［担当］内部監査部
（株式会社 T&Dﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 常務執行役員）

取締役常務執行役員 石橋
いしばし

 和也
か ず や

［副担当］事業開発部
（T&Dｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社 代表取締役常務執行役員）

取締役執行役員 中村
なかむら

 修一
しゅういち

［担当］ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部

〔委嘱〕ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部長

（株式会社 T&Dﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 執行役員 経営管理部長）

取締役執行役員 松
まつ

倉
くら

 英
ひで

樹
き

［担当］事業開発部

〔委嘱〕事業開発部長

（株式会社 T&Dﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 事業推進部長）

取締役（非常勤） 東城
とうじょう

 孝
たかし

（株式会社 T&Dﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 執行役員 ﾘｽｸ統括部長）
（ﾍﾟｯﾄ&ﾌｧﾐﾘｰ損害保険株式会社 取締役）

監査役 寺岡
てらおか

 康夫
や す お

（株式会社 T&Dﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 取締役（常勤監査等委員））
（大同生命保険株式会社 監査役）

略     歴     書

磯
い そ

 部
べ

 友
と も

 康
やす

１９６４年７月１５日生

職     歴

１９８７年 ４月  大同生命保険相互会社 入社

２０１１年 ４月  大同生命保険株式会社          商品部長

２０１５年 ４月  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス     執行役員事業推進部長

 ２０１５年 ６月    ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社 取締役（非常勤）

 ２０１９年 ４月  ペット＆ファミリー損害保険株式会社   取締役（非常勤）

  ２０１９年 ７月  Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社   取締役常務執行役員（現任）

 ２０２０年 ４月  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス     常務執行役員（現任）

以 上

略     歴     書

松
まつ

倉
くら

英
ひで

樹
き

１９６４年７月２８日生

職     歴

２０１９年 ８月  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 入社

２０１９年 ８月    同  社 事業推進部部長

２０１９年 ８月  Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社 事業開発部長

２０２０年 ４月    同  社 執行役員事業開発部長(現任)

２０２０年 ４月  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 事業推進部長(現任)

以 上

略     歴     書

東
とう

  城
じょう

    孝
たかし

１９６３年１０月２９日生

職     歴

１９８６年 ４月  太陽生命保険相互会社 入社

２００８年 ３月  太陽生命保険株式会社 契約サービス部長

２０１０年 ３月    同  社 柏支社長

２０１１年 ３月    同  社 法務コンプライアンス部長

２０１４年１２月    同  社 契約部長

２０１７年 ３月    同  社 総合リスク管理部長

２０１７年 ４月    同  社 執行役員 総合リスク管理部長

２０１８年 ４月    同  社 執行役員 企業保険管理部長

２０１９年 ４月    同  社 執行役員 総合リスク管理部長

２０２１年 ４月  ペット＆ファミリー損害保険株式会社  取締役（非常勤）（現任）

２０２１年 ４月  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 執行役員 リスク統括部長（現任）

以 上